1º Fica denominado de “Walter Raymundo dos Santos”, Cidadão
Prestante, o trecho da Rua 11 (onze) com início na Quadra 096 (noventa e
seis), lote 11 (onze) da Quadra 17 (dezessete), seguindo margeando as
Quadras 097 (noventa e sete), 098 (noventa e oito), 099 (noventa e nove),
100 (cem), 101 (cento e um) e parte da Quadra 102 (cento e dois) do Setor
54 (cinquenta e quatro), Quadras 18 (dezoito), 19 (dezenove), 20 (vinte),
21 (vinte e um), 22 (vinte e dois) e os Lotes 13 (treze) e 14 (quatorze) da
Quadra 23 (vinte e três), do loteamento Residencial Alto da Boa Vista,
neste município.

Art.

[...]

167, VI, da Constituição da República Federativa
do Brasil, desde que obedeça aos dispositivos da Lei Complementar nº 101,
de 04 de maio de 2000 – Lei de Responsabilidade na Gestão Fiscal,

D E C R E T A

Art. 1º Fica transferida a importância de R$ 7.047.000,00 (sete milhões
e quarenta e sete mil reais), constante do Orçamento-Programa para o
exercício de 2012, assim discriminada:

Das dotações:
1) 05 05011 0412200092326 449051 Obras e Instalações R$ 90.000,00
2) 05 05011 0412800352384 449052 Equipamentos e Material Permanente R$ 63.000,00

3) 06 06012 2884600000421 339039 Outros Servs.Terc.P.Jurídica R$ 205.000,00

[...]

167, VI, da Constituição da República Federativa
do Brasil, desde que obedeça aos dispositivos da Lei Complementar nº 101,
de 04 de maio de 2000 – Lei de Responsabilidade na Gestão Fiscal,

D E C R E T A

Art. 1º Fica transferida a importância de R$ 2.348.000,00 (dois milhões,
trezentos e quarenta e oito mil reais), constante do Orçamento-Programa
para o exercício de 2012, assim discriminada:

Das dotações:
1) 05 05011 0412200031119 339035 Serviços de Consultoria R$ 300.000,00
2) 08 08011 1545100121108 449051 Obras e Instalações R$ 200.000,00
3) 08 08011 1545200132215 339030 Material de Consumo R$ 200.000,00

[...]

167, VI, da Constituição da
República Federativa do Brasil, desde que obedeça aos dispositivos da
Lei Complementar nº 101, de 04 de maio de 2000 – Lei de Responsabilidade
na Gestão Fiscal,

D E C R E T A

Art. 1º Fica transferida a importância de R$ 1.760.000,00 (um milhão,
setecentos e sessenta mil reais), constante do Orçamento-Programa para
o exercício de 2012, assim discriminada:

Das dotações:

1) 14 14011 1012200272439 449052 Equipamentos e Material Permanente R$ 45.000,00

2) 14 14011 1030200261451 449052 Equipamentos e Material Permanente R$ 1.715.000,00

[...]

167, VI, da Constituição da
República Federativa do Brasil, desde que obedeça aos dispositivos da
Lei Complementar nº 101, de 04 de maio de 2000 – Lei de Responsabilidade
na Gestão Fiscal,

D E C R E T A

Art. 1º Fica transferida a importância de R$ 520.000,00 (quinhentos e
vinte mil reais), constante do Orçamento-Programa para o exercício de
2012, assim discriminada:

Da dotação:

1) 08 08011 1545200132387 449051 Obras e Instalações R$ 520.000,00

Para as dotações:

1) 08 08011 1545200132389 339039 Outros Servs.Terc.P.Jurídica R$ 345.000,00

[...]

Maira Martins de Oliveira Pessini
Chefe da Divisão de Compras

Contratada: MIRIAM DOS SANTOS OLIVEIRA – EPP. (SEMDEC)
Proc. Admin.: nº 45.412/2012.
Licitação: Pregão Presencial nº 75/2012.
Objeto: aquisição de equipamentos de informática.
Valor: R$ 7.980,00 (sete mil e novecentos e oitenta reais).
Prazo: até a entrega definitiva.  -  Data: 02/07/2012.

- Rerratificação do Instrumento Particular de Promessa de Doação celebrado
entre a PMP e IBP – INDÚSTRIA BRASILEIRA DE PEÇAS LTDA.
DO IPPD ORIGINAL
Proc. Admin.: n.º 24.902/2005.  -  Base Legal: